
特別養護老人ホーム こぶし 令和7年12月吉日発行

11月25日（木）たい焼きレクを行いました！
職員がたい焼き器で焼いて、利用者様にあんこ、クリーム、
かぼちゃ餡から選んでいただきました！
冬のたい焼きは格別ですね。

第215号

2025年11月
～2025年12月



階 カラオケ

ある日の午後、少しの時間カラオケを
しました。
久しぶりのカラオケなので、
好きな歌手名・曲名を思い出しながら、
1曲、もう1曲と楽しまれていました。
聞いてる方も懐かしみを感じながら
過ごされていました。

日常のひとこま

階 日常のひとこま

岩見沢イオンへ買い物に行きました！
天候にも恵まれ、車中では何を買うかを
話し合いながら向かいました！
服や日用品など各々欲しいものを購入し、
帰りにはアップルパイを買って食べて
きました！
また買い物ツアー行きましょうね！！

階 文化祭作品制作

3階では、皆さんで「こぶしの木」と貼り
絵で「クリスマスツリー」を製作しました。
それぞれ個性のあるお花とツリーが完成し
ました。
皆さん、真剣に楽しそうに製作に取り組ん
でいました。
来年は何ができるかな(^^♪



秋の夜空にもっとも美しい月が見られる日とされています。

12/10 山﨑 キミヨさんのお誕生日会を
しました！
ユニットのみなさまより「おめでとう」と
お祝いされ、嬉しそうに喜んでいました。

ケーキは取り分けて、ユニットのみなさま
と一緒にいただきました！

これからも、健やかにお過ごしください。

お誕生日・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

新入居者様ご紹介・・・

<11月生まれ>
池内 ㇳヨ 様 96歳 太田 ミナ子様 84歳 大村 由紀子様 85歳
齋藤 桂子 様 82歳 田口 君代 様 92歳 橋本 久子 様 89歳
松浦 君 様 93歳 道下 清子 様 88歳 山中 律子 様 69歳
我妻 佳織理様 65歳

<12月生まれ>
合田 勝代 様 88歳 太田 秀夫 様 79歳 河内 秀美 様 81歳
田中 トシ子様 80歳 田畑 康子 様 77歳 畠中 芳子 様 88歳
船木 哲男 様 78歳 山﨑 キミヨ様 98歳

お誕生日おめでとうございます!!

これから、よろしくお願いいたします。

冬至・・・・

12月22日頃が冬至。1年のうちで
昼間が1番短くなる日です。昔から、
冬至の日には風邪予防の為に、柚子湯
に入り、かぼちゃを食べるという習慣
があります。

お誕生日おめでとうございます



広報誌「こぶしだより」に関するご意見・ご要望・写真掲載によるプライバシーなどのお問い合わせに
つきましては「こぶし」までご連絡ください

社会福祉法人クピド・フェア
特別養護老人ホーム「こぶし」

〒 068-0833 岩見沢市志文町301番地
☎ 0126（23）1115

https://www.cupid.or.jp/

「こぶしだより」はＰＣ・スマホからも
ご覧いただけます！

クピド・フェア公式ホームページ

編集後記

今号も広報誌こぶしだよりをご覧
いただきありがとうございます。
寒さ肌にしみる頃、お変わりあり
ませんでしょうか。職員一同も体
調には十分に留意して参りたいと
思います
師走も半ばを過ぎ、何かと心せわ
しい毎日をお過ごしかと存じます
が、どうぞよいお年をお迎えくだ
さい。

お願い

当施設の窓口で現金でお支払いをされ
る際には、できるだけお釣りが発生し
ないようにご協力をお願い申し上げま
す。お支払い金額を事前にご確認いた
だき、ちょうどの金額をご用意いただ
けますと幸いです。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願
い申し上げます。

年末年始について

年末年始の面会におきましては、休日

対応でご予約を承っております。
下記日程のご予約、ご不明な点がござ

いましたら事務所までご連絡をください
ますようお願いいたします。

【期間】 2025年12月27日（土）
～ 2026年 1月 4日（日）

クリスマス装飾

各フロアそれぞれの装飾を！


